Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0210/2022
Em, 19 de setembro de 2022

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR PAULO CEZAR BITENCOURT DE
MELLO, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS AO NOSSO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de aplausos ao
Senhor Paulo Cezar Bitencourt de Mello, pelos relevantes serviços prestados ao nosso
Município.

Sala das Sessões, em 19 de setembro de 2022.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Paulo Cezar Bitencourt de Mello, 63 anos, nascido em 02 de julho de 1959 no
Município de Petrópolis, região serrana do Estado do Rio de Janeiro.

Casado com Carla Curione Bitencourt de Mello, pai de quatro filhas, Simone,

Ursula, Priscila e Larissa, todas casadas, avô de nove netos, escolheu a cidade de Cabo
Frio para morar em 2001, trabalhou como comerciante no ramo de jornal e revistas até o
ano de 2018, mas foi em 2019 juntamente com sua esposa fazendo uso dá FÉ vendo a
necessidade de interceder em oração pela cidade de Cabo Frio e acolhendo a Praça Porto
Rocha como encontro de oração e intercessão pela Igreja e Governo.

Sendo assim através da oração surgiu o desejo de criar uma ONG sem fins

lucrativos com o nome (GARD) Grupo Avivamento Rio de Deus.

Após a formação da ONG começou um trabalho com crianças na comunidade

Cajueiro no Bairro Peró em Cabo Frio.

Paulo também é um dos fundadores do Projeto Abraço na Praia do Forte que

acontece uma vez ao ano, no intuito de demonstrar o amor de Deus em um gesto
simbólico envolvendo a todos numa só proposta de conscientização pela vida.

"Creio que não vou salvar o mundo, mas fazer a diferença no possível daquilo que

Deus me permitir realizar"

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com